[image: Герб]
Орган издания администрация Медведского сельсовета
Совет депутатов Медведского сельсовета

30.05.2017 г. № 165
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.05.2017г. № 55
Об итогах проведения весенней санитарной уборки и благоустройства территории населенных пунктов Медведского сельсовета.
	В соответствии с постановлением Главы Медведского сельсовета от 14.04.2017 № 43   г. комиссия администрации Медведского сельсовета проверила качество проведенной работы населением муниципального образования, предприятиями, учреждениями, расположенными на территории сельсовета, а также подвела итоги смотра-конкурса по благоустройству. В целях улучшения санитарного состояния территории муниципального образования и повышение качества проведения работ по благоустройству, ПОСТАНОВЛЯЮ:1.Лучшей усадьбой муниципального образования считать усадьбу    Хомякова  Дмитрия Владимировича и Любови Владимировны  ул. Коммунистическая 17;
2.Лучшей усадьбой улицы считать
с. Медведск:
	ул. Коммунистическая 37 –Ермак Нина Павловна;
ул. Октябрьская 9/1- Ватутин Александр Михайлович и Татьяна Владимировна;
ул. Трактовая 10/3  - Плешивцев Алексей Николаевич и Нина Александровны;
ул. Луговая №2 кв2  Теряев Игорь Степанович и Ольга Николаевна;
ул. Барнаульская 25/2 - Попов Петр Николаевич и Екатерина Андреевна;
ул. Романова 12- Проценко Владимир Владимирович и Лилия Андреевна;
ул. Новая   2/2 - Хомякова Зоя Федоровна;
ул. Набережная  - Дудин Михаил Фролович и Надежда Васильевна;
ул. Ситовская -  Штро Юрий Иванович и Людмила Николаевна;
ул. Шатохина 8 - семья Невейко Игорь Александрович и Ирина Анатольевна;
ул. Юбилейная  14\2 Новокрещенов Роман Олегович и Оксана Олеговна;
ул. Заречная 3/2 – Щепак Петр Григорьевич, Тамара Леонидовна;
п. Высокая Поляна – ул. Тополиная  5а;
Лосевы Алексей Иванович,  Лидия Парфиловна
П.Падун
Ул.Школьная 11/1 -Кузнецов Николай Никитич, Зинаида Григорьевна ;
 	3. Лучшей улицей села Медведск считать ул. Коммунистическая
 (депутата Савчук Н.И.)
	4.Лучшим учреждением по благоустройству считать  отделение милосердия,  заведующая Руппель Алла Леонидовна
	5. Лучшей территорией по благоустройству торговой точки считать магазин «Рябинка» (Плешивцева Н.А.)
          6. За образцовое содержание своего частного подворья объявить благодарности  жителям села Медведск:
Алексеевым  Игорю Александровичу, Ирине Владимировне ул. Романова 88/2
Апреян Геворгу Мишаевичу,  Рузанне Ревиковне –  ул. Набережная 17
Байровым Александру Николаевичу. Надежде Алексеевне – ул. Заречная 4/1;
Бисеровым Алексею Сарапионовичу, Елене Александровне –ул. Коммунистичская 6/1;
Большакову Евгению Геннадьевичу  - ул. Романова 1;
Буренковым  Анатолию Аркадьевичу, Валентине Макаровне  – ул. Юбилейная 32/1;
Видишевым Петру Андреевичу , Нине Александровне – ул.Юбилейная 8/1;
Витказовой Марие Райнольдовне – ул. Набережная 32;
Войтовой Наталье Васильевне – Лесная 6;
Войтовой Ларисе Владимировне  - ул. Октябрьская 22;
Газиным Валерию  Михайловичу, Зое Кузминичне  – Шатохина 10/1;
Дробот Екатерине Федоровне – ул. Шатохина 10/2;
Газиным Игорю Валерьевичу, Наталье Александровне  ул. Ситовская 3/1
Глушковым Евгению Марковичу, Людмиле Михайловне – ул. Коммунистическая 18 кв.2
Гончаровой Вере Федоровне – ул. Заречная 15/1;
Гончарову Михаилу Васильевичу,  Татьяне Андреевне – ул. Коммунистическая 9
Гофман  Олегу Александровичу, Ирине Егоровне – ул. Романова 16а;
Гросс Алексей Владимирович, Алена Анатольевна – ул. Юбилейная 19 кв. 2
Гросс Виктору Александровичу, Людмиле Александровне; ул. Новая 8/2;
Гросс Владимиру  Николаевичу, Светлане Федоровне - ул. Романова 76 кв. 1;
Гросс Владимиру Владимировичу, Ларисе Дмитриевне – ул. Заречная11/2;
Гросс Константину Владимировичу, Ирине Петровне – ул. Луговая 7/2;
Гросс Сергею Александровичу, Ольге Алексеевне ул. Коммунистическая 8 кв. 2;
Гукиной Любови Ивановне ул. Набережная 21/1;
Гусельниковой Ольге Викторовне  ул. Новая 8/1;
Гусельникову Евгению Владимировичу,  Марие Анатольевне – ул. Трактовая 12 кв. 2;
Деминой Тамаре Петровне – ул. Трактовая 33;
Доброштановым Анатолию  Илларионовичу, Галине Гавриловне  - ул. Набережная 2/2;
Дорогиным Виктору Ивановичу, Елене Анатольевне – ул. Романова 59/2;
Дорожкиным Николаю Андреевичу, Тамаре Михайловне ул. Романова 57/2;
Дремовой Александре Ивановне   - ул. Коммунистическая 10/2;
Дятловым  Андрею Александровичу, Елене  Андреевне – ул. Юбилейная 9/1;
Дятловым Анатолию Петровичу, Наталья Павловне   - ул. Романова 24;
Ивановой  Любови Ивановне – ул. Шатохина 9/2;
Кадимовым Рагимуллаху Нураевичу и Елене Алексеевне  - ул. Романова 40;
Казак  Михаилу Ивановичу, Светлане Геннадьевне – ул. Октябрьская 26 кв. 2;
Капчук Нине Михайловне  - ул. Набережная 42/2;
Киселевым  Юрию Петровичу, Эле Андреевне – ул. Романова 79/1;
Кисленко Сергею Николаевичу, Надежде Николаевне – ул. Барнаульская 11/2;
Колесову Виталию  Викторовичу, Елене Александровне  – ул. Трактовая 3/1;
Конюховым Валерию Эдмундовичу, Надежде Александровне – ул. Трактовая 13/2;
Королевой Тамаре Алексеевне  - ул. Набережная 8/1;
Кудиновой Надежде Николаевне – Октябрьская 1/1;
Кусяк Леониду Николаевичу, Лидии Федоровне  - ул. Новая 1/1;
Ломакиным Игорю Юрьевичу, Галине Владимировне – ул. Юбилейная 11/1;
Лондаревым Валерию Викторовичу, Ирине Анатольевне  - ул. Луговая 8/1;
Лондаренко Сергею Васильевичу,  Ирине Степановне – ул. Романова 90/1;
Луговских Дмитрию Владимировичу, Наталье Владимировне  -  ул. Заречная 1/1;
Луговских Сергею Владимировичу, Наталье Николаевне -ул. Барнаульская 20/2;
Махарынец Сергею Григорьевичу, Елене Алексеевне - ул. Романова 75/1;
Мелентьевым Александру Павловичу, Светлане Владимировне  - ул. Луговая 3/2;
Мелеховым Виктору Алексеевичу, Антонине Михайловне   - ул. Октябрьская 45/2;
Мирзяновым Валерию Григорьевичу, Лидии Борисовне ул. Трактовая 20 кв. 1;
Михиенко Надежде Николаевне - ул. Трактовая 39;
Мочальским Владимиру Витальевичу, Надежде Владимировне – ул. Луговая 7/2;
Мусияк Надежде Ивановне  ул. Барнаульская 12;
Нефедовой Анне Федоровне  - ул. Трактовая 19/2;
Плотниковым Борису Михайловичу, Елене Анатольевне  - ул. Октябрьская 10/1;
Поповским Александру  Станиславовичу , Татьяне  Васильевне  -ул. Ситовская17/2;
Пуркас Павлу Владимировичу, Ирине Алексеевне – ул. Октябрьская 6/1;
Пучковым  Александру Николаевичу, Наталье Степановне – ул. Трактовая 12/1;
Рабкановой Марии Викторовне – ул. Набережная 13а;
Решетниковым  Сергею Александровичу, Елене Сергеевне  - ул. Юбилейная 24/2
Соловьевым  Владимиру Владимировичу, Лидии  Ивановне– ул. Юбилейная 24/1;
Решетниковым Андрею Александровичу, Ольге Петровне  - ул. Трактовая 25
Решетниковым Петру Александровичу, Галине Васильевне – ул. Романова 79/2;
Рожковым Михаилу Викторовичу,  Светлане Ивановне - ул. Романова 49/2;
Романенко Александру Федоровичу. Нине Ильиничне  - ул. Барнаульская 11/1;
Романенко Надежде Ивановне - ул. Луговая 3/1;
Руппель Александру Петровичу  и Алле Леонидовне - ул. Романова 72/2;
Савельевой Елене  Николаевне  - ул. Набережная 15а;
Савчук  Петру Ивановичу, Нине Ивановне - ул. Коммунистическая 22а/1;
Саратовкиным  Андрею Михайловичу, Оксане Владимировне  -ул. Юбилейная 17/2;
Сартакову Владимиру Юрьевичу, Марии Алексеевне  - ул. Барнаульская 10/1;
Стояновым Василию Никоноровичу,  Нине Гайфуловне – ул. Юбилейная 1 1кв.2;
Тарановым  Дмитрию  Васильевичу  Елене Викторовне  - ул. Мостовая 12;
Трапезниковым  Александру Викторовичу, Ольге Ильиничне  - ул. Набережная 3/2;
Ушакову Игорю Викторовичу, Вере Михайловне – 1л. Барнаульская 18/1;
Ушаковым  Алексею Викторовичу Наталье Владимировне - ул. Романова 72/1;
Фитлер Алексею Владимировичу, Ольге Дмитриевне – ул. Октябрьская 27/2;
Фроловой Елене Васильевне  ул. Заречная 13/1;
Халикову Ренату Забировичу ул. Юбилейная 6/1;
Хижняк Сергею Владимировичу. Ольге Владимировне  - ул. Трактовая 29;
Хомяковой Любови Михайловне – ул. Юбилейная 3/2;
Хомяковым Леониду Михайловичу, Зое Ивановне  - ул. Октябрьская 1 / 2;
Цырулис Наталье Валентиновне,  Косову Владимиру Николаевичу  -  ул. Луговая 8/2;
Цырулис Анатолию Михайловичу, Валентине Дмитриевне – ул.Трактовая 31;
Цитцер Надежде Геннадьевне- ул. Барнаульская 18/2;
Чекмаревым Петру Ивановичу,  Валентине Петровне  - ул. Трактовая 7/1;
Швенк Андрею Николаевичу, Светлане Владимировне – ул. Романова 49 кв. 1;
Швенк Елене Николаевне - Крутой переулок 12;
Шилейко Валерию Анатольевичу, Инессе Ивановне  -  ул. Романова 90/2;
Шпак Александру Брониславовичу , Наталье Владимировне ул. Ситовская 4;
Штро Ивану Юрьевичу, Екатерине Владимировне – Ситовская 21
     Высокая Поляна:
      Юрченко Владимиру Николаевичу, Ирине Владимировне – ул. Тополиная 16/1;
       Хижняк Владимиру Максимовичу, Зинаиде Петровне  ул. Тополиная 18/1;
7. За неудовлетворительное содержание территории и своего частного подворья привлечь к административной ответственности:
Шипулина О.Г. – ул.Октябрьская8/1;
Гусельников В.Н. – ул. Коммунистическая 12а/1;
Рохманов Д.С.- ул. Коммунистическая 27;
Пиканова А.П. – ул. Трактовая 41;
Яковлев Н.А. – ул. Трактовая 13/1;
Шахматова Т.В.- ул. Заречная 3/1;
Мещеряков С.А. – ул. Заречная12/1;
Хомякова Р.М. – ул. Набережная  25/1;
Зарков Я.А. – ул. Ситовская11;
Морозов Е.И. –Крутой переулок 2/1;
Плетнева Р.В. – ул. Романова 53/1;
Карлина Е.Н. – ул. Романова77/2;
Иванов В.В. –  ул.  Юбилейгная 18/1;
8. Итоги смотра конкурса довести до указанных лиц и опубликовать в местной газете «Медведский вестник».
9. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава  Медведского сельсовета				      Ю.В. Каричев

Дети должны быть в безопасности.
Пожар всегда представляет собой огромную опасность для человека, и с этим не поспоришь. Но если взрослые люди знают и о потенциальной опасности любого возгорания, и о том, как следует вести себя при пожаре, то маленькие дети такой информацией просто не владеют, и при пожаре они часто оказываются беззащитны. По этой причине обучение детей правилам пожарной безопасности нужно начинать как можно раньше. Правила поведения детей при пожаре:
     Действия при пожаре для детей практически такие же, что и для взрослых, ведь огонь не делает различий по возрасту. Итак, если в квартире или доме неожиданно произошло возгорание, ребенок должен действовать следующим образом.
     Если пламя небольшое, то его можно попробовать потушить самостоятельно, набросив сверху одеяло или влажную тряпку.
     Если огонь не погас или он слишком большой, чтобы можно было его потушить, нужно быстро покинуть квартиру.
     Перед тем, как вызвать пожарных, нужно сначала эвакуироваться. Для этого следует закрыть нос и рот влажной тряпкой и, передвигаясь ползком, покинуть помещение. Лифтом в подъезде лучше не пользоваться, поскольку при пожаре он может отключиться.
Затем следует немедленно позвать кого-нибудь из взрослых (соседей) и срочно позвонить в пожарную службу по телефону 101. Этот номер, так же как и прочие номера служб экстренной помощи (скорой, аварийной, милиции) любой ребенок должен знать наизусть.  По телефону надо будет сообщить дежурному пожарной части свой полный адрес, в том числе и этаж, рассказать, что горит, назвать свою фамилию.
     После эвакуации ребенок должен ожидать приезда пожарных во дворе дома, а затем – выполнять все их команды.
     Если убежать из дома не получается, нужно самостоятельно добраться до телефона, чтобы вызвать пожарных. Также можно позвонить по телефону соседям и родителям и позвать на помощь.
Запомните номера телефонов вызова пожарной охраны, запишите эти номера в телефонные книжки и введите их в список контактов как своих мобильных телефонов так и телефонов детей.
01-  со стационарного телефона
101- с мобильного телефона
112- единый телефон вызова экстренных служб (как со стационарного, так и с мобильного телефона
ПАМЯТКА ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Запрещается выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках, если не выполнены следующие условия:
а) участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего объекта защиты;
б) территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 25 - 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра;
в) на территории, включающей участок для выжигания сухой травянистой растительности, не действует особый противопожарный режим;
г) лица, участвующие в выжигании сухой травянистой растительности, обеспечены первичными средствами пожаротушения.

Граждане, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, юридические лица, в чьем пользовании находятся замельные участки, прилегающие к лесу, должны обеспечивать их очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.

Запрещается использовать расстояния между зданиями и строениями для складирования материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и сооружений, для разведения костров и сжигания отходов и тары.
На землях общего пользования населенных пунктов запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме как в местах и способами, установленными органами местного самоуправления поселений.

Граждане должны обеспечивать очистку земельного участка, находящегося в их пользовании, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности.
Не допускается сжигать отходы и тару, разводить костры в местах, находящихся на расстоянии менее 50 метров от объектов защиты.

Нарушение данных требований пожарной безопасности в соответствии с Кодексом РФ об административных
влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц — от шести тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц — от ста пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.
Те же действия, совершенные в условиях особого противопожарного режима, —
влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц — от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц — от четырехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.
Телефоны вызова пожарной охраны
01 - Со стационарного телефона
101 – с мобильного телефона

Инспектор ОНДиПР по Черепановскому и
 Маслянинскому районам Новосибирской области
Кудаспаев Д.А.

[bookmark: _GoBack]Адрес редакции: с. Медведск ул.Романова 21 Тираж 12 экз. Бесплатно. Ответственный  за выпуск Тимакова О.Ф. тел. 69-233

8

image1.jpeg